DRAZICE
OKC 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




DRAZICE
OKC 160 — 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

2

@,
@
@
@

20000000

www.dzd.cz



OKC 160 -

200

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE | KUSY CisLo DiLU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK TEILNUMMER
no3vumaA | WTYKU HOMEP OETANN |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAMMEHOBAHUE OETANU
110620801 Ohf¥ivac vody OKC 160 Water heater OKC 160 Warmwasserspeicher OKC 160 BopoHarpesaTtens OKC 160
1 1 110420801 Ohfiva¢ vody OKC 180 Water heater OKC 180 Warmwasserspeicher OKC 180 BopoHarpesaTesnb OKC 180
110720801 Ohf¥iva¢ vody OKC 200 Water heater OKC 200 Warmwasserspeicher OKC 200 BopgoHarpesatens OKC 200
2 Z&aveés vysoky 450x70 Hinge, high 450x70 Hohe Auf h2ngung 45 O0|RopéecHol anemeHT BbICOKMI 450x70
Zavés vysoky 450x70 se Hinge, high 450x25 with M8 Hohe Auf h2angung 4 5 0|oasecHoi anemeHT Bbicokuii 450x70 ¢
3 1 102000702 zavitem M8 thread M8 pesbboit M8
4 2 PodloZka vé&jifovitd 113 Washer , fan typfFeéchercheibe &a13 LWaii6a BeepoobpaszHan P13
5 4 Podlozka rovna x 13 Washer , straigfGtercadie3d Schei be &13 [LWait6annockas@ 13
6 1 32 Cap, plastic, Kaianre-t fsit lolf € &k agpP 2 a u f |gpeisika hnacumrdsan SaBeReHHan @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Was her , fan tyfe ched8.s&hei be &8, 4 |lWaiibaseepoobpasHas @8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BONT NaTyHHbIN M8x16
9 1 KrouZek tésnici 3/4“ ¢erveny|Ri n g, packing /i &thtruendgysr i ng 3/ 4A [Koaduo ynnotHutensHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry |Ri ng, packing /i 4th thulnges r i ng 3/ 4 A [KohsaadlynnotHutenbHoe 3/4“ cuHee
KrouZek tésnici ¥140mms |Ri n g, packing Konbuo ynaotHutensHoe $140mm c
11 1 6273113 limcem collar Di chtungsring &140nsopdmHutkomKr agen
Viko pfiruby ND 400mm 2 Flanschdeckel ND 400mm 2
12 1 2000250 jimky Flange lid SP 400mm2wells [Tauchh¢l sen Kpbiwka ¢pnarHua 34 400 mm 2 runb3bl
Topné téleso 2200W/0,7 Heating el emen HarpesaTtenbHblit anemeHT 2000B7/0,7
13 1 3342001ND 48x6¢l. 48x6el. Hei zk°rper 2200W/ 0,|#8x63n8 x 6 G|
8 ; i : .
14 Podlozka rovna x 10,5 Washer , straigGtercadie0.Sshei be &10,|Blaitbannockas @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laika wecturpaHHaa M10
6321903 118x2x1195 G18x2x1195 Kunststoffrohr PEX-|Ip§6RanfatrBrosask FEX-T66@18x2x1195
TFUbKa prastova PEX-I30T | Tube, plastic PEX-1801
16 1 6321905 118x2x1130 618x2x1130 Kunststoffrohr PEX-|Ip§6kd nnaérakdeas? PEX-TSH @18x2x1130
Trubka plastova PEX-200T Tube, plastic PEX-200I
6321906 H18x2x1230 G18x2x1230 Kunststoffrohr P E X - | 2p96R&d nnaéridkdeas2 PEX-20G @18x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKkHas BCTaBKa noanamua,.
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmnuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Hei zk°rpertraager KpenneHune HarpeBaTeibHOro 31eMeHTa
20 4 Matice Sestihranna M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 [aika wecturpaHHasa M5
21 6 Podlozka véjifovitad 15,3 Washer , fan tyfe cheF.sxhei be &5, 3 |LlWaiibaseepoobpasHas @B5,3
22 1 Zatka konicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnywkKka KoHM4Yeckan pesmHosasn
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel KpblwKa naHenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT gnsa »kectn 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT ounHKoB. M4x6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka Tepmocrarta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHas NamnoyKa TellWero paspaga
28 2 Podlozka rovna 1 5,3 Was her , straigfGtercad®e. Schei be &5, 3|Waitbannockas@ 5,3
29 Tepelna pojistka Thermal fuse W2 r mesi cherung Tennosoi npegoxpaHUTeNb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OunHKOB. M4x6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu |Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnnoTHeHWe BainKa TepmocTtaTa
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocTat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BuHT ans »kectn 3,9x9,5
34 1 Vodic ¢erny €. 5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 Leiter schwarz Nr. 5 L 145 MpoBog, YepHbIit Ne 5 L 145
Vodic 2x zelenozluty L 280, |Conductor 2x, green-yellow L
35 1 L330 280, L 330 Leiter 2x gr ¢n/ gel blNposog X Senend=xedrsdiid 280, L 330
36 1 Vodi¢ ¢erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 |Leiter schwarz Nr. 23 L 380 MNpoBoyg, YepHbIi Ne 23 L 380
37 1 Pos.50 Vodi¢ modry ¢. 24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 _ [Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposoa cuHuii Ne 24 L 380
38 2 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BUHT g5 kecTtn 3,9x16
6321887 "
39 1 Dvitka panelu 160 | Panel door 160 | Paneel t ¢r 160 | [Bsepupl naHenn 160 n
6321871 N
Dvirka panelu 180-200 | Panel door 180-200 | Paneel t ¢¢r 180-200 ||Asepubl naHenn 180-200 n
40 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 Anode 33x370/M8 Anode 33x370 /M8 AHop 33x370 /M8
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD Wutok DZD
42 6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 BonT M10x25 BOPOTHbIN
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOPOTHbIM
43 1 6388304 c7 c7 Ber chrungst her mome t|gepmoRefp k@rta@THu@i BT-218 C7
44 4 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 2 Vicko boéni PP 125 Lid, side PP apeitenkappe PP 25 |Kpbiwka6okosas N @25
46 B 6309223 Zétka G1/2” Plug G1/2EE Stopfen G1/2EE 3arnywka G1/2”
47 1 KrouZek tésnici 18x2,5 Ring, packing 18x2,5 Dichtungsring 18x2,5 Konbuo ynnotHuTenbHoe 18x2,5
48 1 Krytka plastova ®32 Cap, pl astic, (Klih st st of f kappe &3 2|Kpbiwka nnactukosan @32
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. |Koxyx 31eKTpo KOMNAEKTHbI

www.dzd.cz




@ DRAZICE

CLEN SKUPINY NIBE

OKC 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 - Indik8tor teplot 1 - Thermometer
2 - Spirsglovli vIimnRDn2k t epgdTabularexchanger
3 - J2mka t opn®ho t DI e s a 3-Heating elementchamber
4 - SUCHE KERAMI CKE TOPNB&-DRY CERBMIC HEATING ELEMENT
5 - Provozn2?2 termostat s 5vQ@ppratigertharmostal wihdestaralmontrol
Bezpelnostn2 ter most aSafetythermostat
6 - Kryt elektroinstalace 6 - Cover for electrical equipment
7 - NapougthDc?2 trubka st (dFdlingpipe forgojd water
8 - J2mka provozn2ho a b 8zQperdtimgardisafetythermostatwed st at u
9 - VypougthDc?2 trubka t e PtD#schargedipe for hotwater
10- HoS|l2kovs§ anoda 10 - Mg anode
11 - Ocelovs8 smaltovang§g n &§d-&Ebamelledsteel receptacle
12 - Polyuretanov§ bezfr eodd-dol@rethanefieendres inguiatiomsd mm
13 - Pl 8gS ohS2vale 13 - Water heater casing
14 - Dal g2 vistup tepl ® v oldyAnotherhotwateroutlet

1 - Temperaturanzeiger l1-RdzH € Olsste 5] @B j 6Ok’
2-Rohrwarmetauscher 2-vtolzB YOl 2 Isjff dztstss 3 dzd ¢
3-Beh@lter des Heizk°rpers 3-4dd@ L O Isjtedt]jdjdj dlsO
4-TROCKENER KERAMI KHEI ZK¥RPER UM B STl OfRY[HSRE v 1] [T
5-Betriebsthermostat mit AuGCeln@BBYWhk?y uL'fh.ag'qu.’)TSﬁ]lSGlS fl dz2Otklzy
Sicherheitsthermostat ltej HSnteOded ls j dzl dz" 2 Isj ted3tsfls
6 - Schutz der Elekroinstallation 6-5""CO L djSstesf suint] Hddjd
7-Einlassrohr fg¢r Kaltwasee7 vtk C O ofEMCO ~EdEHAEE2 o
8-Behalter des Betriebs- n &-1sh % hte@ neQ B S Ydn%s nflo sttt Bt
9-Ausl assrohr f¢r Warmwasse|9 stk C O of fEMCO kY f dzs2 o GH
10 - Mg-anode 0-f Ocdzd jo' 2 OdgtsH
11-Emaillierter Stahlbehalteiﬂ-g‘;ISOdZJ dzléiogzdsogzgateléeOz&'ic’f 6]
12-Freonfrei e Pol yurethand? mmu 5020 e 5 o gL tazvydw
13 - Mantel des Warmwasserspeichers §§13?|égn o5HEAOC K] o Ol § &zO
14 - Weiterer Auslauf des Warmwassers Tekets? o afSH EBteY Yy 2 oBHS

www.dzd.cz




@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

OKC 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Distance from thepper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.

Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der dudb@tislassrohre.

{ Offls s gedef dag &0 ¢ ot @@ls  dztz@ T BHSH |

9 BSH' .

G1/2" 450
l
— |
Va ! |
7 |
: |
. /o 5
/ | |
W | |
R | | = = I R = =
| I | i
— |
! ! < |
i ! = '
L | I% (&) :
W o | = i
| 1l .
: | ! ! | 1 - _‘_ — 1
a:l | o) (= I N E D =
' .
70 G3/4" I o
172 D
min 600 mm Horni a spodni zavés 160, 180, 200L Upperand lowerhinge 160,
180, 200 |
4 kotevni Srouby 4 anchor bolts
Rozméry 450mm a E pfed vrtdnim ovéfit Dimensions 450mm and E
check before drilling
Obere und untere Aufph&Adddgd dzdy
160, 180, 200 L fsHoejfp 160, 1!
4 Ankerschrauben 4 OdgS jtedzr = BB
Abmessungen 450mm und E { OL d3j 6 450 d3
vor Bohren Pr¢fen 1 jtedH Mo j tedzj da
fteso jtedlIs!
OKC 160 OKC 180 OKC 200
Typ
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 651 685 685
G G3/4" G3/4" G3/4"
I 245 245 245
J 720 600 600
*Vzd8l enost od horn2 hrany ke konci trubek vstupu a viIstu

www.dzd.cz



OKC 160 - 200

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

Typ /| Type [/ Typ | [ BHJd

OKC 160

OKC 180

OKC 200

Objem / Capacity / Volumen [ BYd3

147

175

195

Max. hmotnost ohS2vale bez
without heater / M x . Gewi cht des Was
Wasserf OfMMO otHBdZOGK] 9 Olsj dzv B

kg

66

72

78

Max. provozn?2 tlak / Max o¢q
Max. Betriebs¢berriderruscskydetsy B

MPa

0,6

Max. provozn?2 p Maximumadperatimg Vv I
overpressure in the exchang
Wermet al®©EMmMetcOBSYjJ YLBT Is. H

MPa

Elektrick® pSipojen2 [ EI ed
Cdzg Cbtedud MEtsy Mt Hddzj deq §

1 PEN-230 V/50 Hz

PS2 k on input/Restuegsaufnahmé/slstc j B .
[ 5" dats fiyls -

2000

EIl . kryt2z [/ EI .protection [/
LdzjCIste. BjL s Ofpdatsmis d

IP 45

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW
Temperatur [/ f OSMd i3z dz v j dsff

AC

80

Do p or uplaam@V /Recommended HSW temperature
Empfohlene WBWT e mper at ur [/ { j ¢ 5d3d
HozW cetsteW yj?2 oBHT

AC

60

Doba oH$ACunal 6AICI c Klimaofe n ¢
el . heating fAfEcw?2lrOAIG gtsal atuGA
60AIC] &% dZAE G jlod® 55 10 HE 6

hod/hour/stunde/
Y ofm

55

Tepl osmBDnn§ plocha vImiRdn2Kk
Wea r met auschende Fl2che des
Isjf dzstsB d3j dzdzd & O

m2

0,68

0,68

0,68

Jmenovitl tepelnl vikonr P64qg
720 I/hod. / Rated thermal output at heating water temperaty
of 80AC and flow 720 1/ h /
Hei zwassertemperatur von 8¢
1 B3 2O dz? dzOV Blssf . &I3sh dsMmils!
80 AC d tOMAtHEZ 720 dz/ yoOfy

17000

17000

17000

Doba ohSevu vIimhnzkem 10AC
Time of heating by exchangse
I/ hr / Erw2r mufng6@AC emi tv oW
beim Durchfluss von 7201/ h
sktsf. 9CdZOHCE2 M 10 AC HEs €

min

35

40

45

Jmenovitl tepelnl vIikon pSi
310 I/hod. / Rated thermal output at heatingewéemperature
of 80AC and flow 310 1/ h /
Hei zwassertemperatur von 8¢
1 Bd3d dzOdz! dzOV Blssf . &3sh dsMils!
80 AC d twOmMRtHEZ 310 dz/ yoOfm

9000

9000

9000

Doba ohSevu vidanhNéaG A@ mp 3i0 ACr
Time of heating by exchangse
I/ hr |/ Erw@rmungsdauer von
beim Durchfluss von 310 |/ H
sltsf. 9CdzOHCEB?2 M 10 ACOMmts 4§

min

75

77

86

www.dzd.cz




